
 

 

Prot. n. 1308/2024 

del 25/05/2024 

Tit. / Cl. VII/ 1 

Fasc. 2024-VII/1.2 

Decreto n. 97 /2024 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO JONICO 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

 

VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato 

con DR n.1653 del 05/03/2010; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione (su proposta della commissione 

mista SA/CDA) del 21 dicembre 2023; 

 

VISTA la richiesta avanzata dal Prof. Stefano Vinci, relativa all’attivazione di una 

procedura per una selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 

(uno) incarico di lavoro autonomo di natura occasionale/professionale in 

qualità di “Tutor didattico in Storia del Diritto italiano”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento Jonico del 16 febbraio 2024; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed 

economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture” n. 62/2024 del 4 

aprile 2024 con cui è stato pubblicato il Bando di selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo di natura 

occasionale/professionale in qualità di “Tutor didattico in Storia del Diritto 

italiano”, consultabile sul web dell'Università degli studi di Bari, 

all’indirizzo:https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-

jonico-in-sistemi-giuridici-ed-economici-del-mediterraneo-societa-ambiente-

culture-d-d-62-2024-bando-di-tutorato-didattico-in-storia-del-diritto-

italiano#e22b09745d64457a876c80a537391913  

 

VISTO Il Decreto del Direttore n. 84/2024 del 21 maggio 2024 con cui è stata nominata 

la Commissione esaminatrice della selezione de quo; 

 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-economici-del-mediterraneo-societa-ambiente-culture-d-d-62-2024-bando-di-tutorato-didattico-in-storia-del-diritto-italiano#e22b09745d64457a876c80a537391913
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-economici-del-mediterraneo-societa-ambiente-culture-d-d-62-2024-bando-di-tutorato-didattico-in-storia-del-diritto-italiano#e22b09745d64457a876c80a537391913
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-economici-del-mediterraneo-societa-ambiente-culture-d-d-62-2024-bando-di-tutorato-didattico-in-storia-del-diritto-italiano#e22b09745d64457a876c80a537391913
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-economici-del-mediterraneo-societa-ambiente-culture-d-d-62-2024-bando-di-tutorato-didattico-in-storia-del-diritto-italiano#e22b09745d64457a876c80a537391913


VISTO Il Verbale per la valutazione dei titoli, redatto in data 22 maggio 2024 e firmato 

dal Presidente della Commissione, Prof. Stefano Vinci e dagli altri 

Componenti della Commissione; 

 

ACCERTATA La regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

DECRETA 

 
ART. 1 

 
Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della selezione pubblica, per titoli, indetta con Decreto 

del Direttore del Dipartimento Jonico n. 62/2024, pubblicato in data 4 aprile 2024, per la stipula di n. 

1 (uno) assegno per lo svolgimento di n. 20 h. di attività di Tutorato didattico in Storia del Diritto 

italiano, previste nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza del 

Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, 

culture”. 

 

ART. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria decrescente di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO TOTALE 

LO CASCIO Daniele 38/50 

 

ART. 3 

 
È dichiarato vincitore della selezione in esame, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del 

possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro 

autonomo di natura occasionale, il Dott. Daniele Lo Cascio. 

 
 
 

Taranto, 27/05/2024 

Il Direttore del Dipartimento 

F.to Prof. Paolo Pardolesi 


